ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 330 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày 29  tháng 4  năm 2014

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 28 tháng 4 đến ngày 29 tháng 4 năm 2014

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
 1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 32 hồ sơ, trong đó lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 08, Địa chính-đất đai 01, chứng thực 21, văn phòng 02, tổng số tiền thu phí trong tuần 499.000 đồng.

2. Y tế tổng số khám và điều trị 29 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 18 ca. Khám phụ khoa 01, khám thai 01. Thực hiện chương trình kế hoạch hóa gia đình 0. Thông báo rộng rải biện pháp phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay chân miệng và vệ sinh an toàn thực phẩm; thực hiện chương trình tiêm chủng mở rộng định kỳ cho trẻ từ 0 đến 36 tháng được 80/86 đạt 93,02%.

3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo.

4. Phòng Tài nguyên – Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất phối hợp với Ủy ban nhân dân xã trao Quyết định thu hồi đất của hộ ông Lưu Hoàng Sơn, bà Ngô Thị Vân ấp Nghĩa huấn giaocho Công ty TNHH 1 thành viên J.Y VINA để thực hiện Dự án Nhà máy sản xuất hàng may mặc, thú nhồi bông.

5. Dự sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

6. Dự triển khai kế hoạch tổ chức tọa đàm thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở.
7. Dự triển khai kế hoạch giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2014.
8. Tổ chức ra quân thực hiện ngày vệ sinh môi trường (ngày 28 hàng tháng) có 76 lực lượng tham gia, làm cỏ, trồng bông hai bên triền lộ liên xã Mỹ Thạnh – Thuận Điền và lộ liên ấp 5, 6.
9. Đưa cán bộ, công chức viếng nghĩa trang liệt sĩ huyện.

10. Họp Chi bộ Công an.
          11. Tổ chức tuần tra vũ trang 01 cuộc 4 lực lượng tham gia. Tuần tra giao thông 01 cuộc 06 lực lượng tham gia; trật tự xã hội ổn định.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI

1. Hội ý Ban Thường vụ và hội ý đầu tuần Ủy ban nhân dân.

2. Họp Thành viên Ủy ban nhân dân tháng 5/2014.

3. Dự họp giao ban khối vận.

4. Phối hợp Nông dân tiếp tục khảo sát vườn dừa kém hiệu quả.

5. Tổ chức kiểm tra môi trường ấp Nghĩa huấn.

6. Họp Ban chỉ đạo thực hiện Đề án 495.

7. Mời làm việc các hộ dân cất nhà trên phần đất nghĩa địa thuộc ấp Chợ xã Mỹ Thạnh.

8. Họp triển khai kế hoạch Dân số - Kế hoạch hóa gia đình năm 2014.

9. Kiểm tra số điều tra lao động thị trường và tổng hợp báo cáo về huyện.

10. Họp Hội đồng xét đánh giá mức độ khuyết tật./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- TV.UBND xã (theo dỏi);
-  Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet. 10b.

	(đã ký)
Phạm Thanh Diễn

2